
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ 2021-2022 DÖNEMİ SÜRDÜRÜLEBİLİR 

KALKINMA AMAÇLARI İÇİN DURUM VE İLERLEME RAPORU 

 

TAKDİM 

Dünyanın gündeminde ön planda olan ve Birleşmiş Milletlerin üye ülkeleri tarafından 

benimsenmiş; açlıkla mücadele, sağlık, eğitim, eşitsizlik, göç, iklim değişikliği, kara ve su iklimi, 

ekonomik kalkınma sorunları gibi mevzular sadece politika yapıcılar için değil onlara fikir verip 

destekleyecek akademi dünyası için de öncelikli gündem haline gelmelidir.   

Iğdır Üniversitesi olarak hedefimiz ulusal alanda ülkemizin 2023, 2053 ve 2071 vizyonuna 

katkı sağlamak iken uluslararası çapta dünyanın gündemini meşgul eden temel sorunlara ilgi 

uyandırıp çözüm önerileri üretilmesine katkı sağlamaktır. Bu noktadan hareketle bu rapor 

Birleşmiş Milletlerin “Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları” kapsamında Iğdır Üniversitesi’nin 

2021-2022 döneminde hangi faaliyetleri gerçekleştirdiği konusunda fikir vermesi açısından 

düzenlenmiştir. 

İnsanlığın ortak dertleriyle dertlenmeye vesile olması ümidiyle… 

       Iğdır Üniversitesi Kalite Koordinatörü 

              Dr. Öğr. Üyesi Mehmet SİNAY 

 



SDG1: YOKSULLUĞA SON 

 

 

 

Yoksulluk günümüz dünyasının önemli 

sorunlarından biridir. Günde 1,25 dolardan 

daha az bir parayla geçinen insanların sayısı 

şeklinde ölçülerek tanımlanan aşırı 

yoksulluğun 2030’a kadar herkes için, her 

yerde ortadan kaldırılması BM 

hedeflerindendir. 

2030’a kadar ulusal tanımlara göre bütün 

boyutlarıyla yoksulluk içinde yaşayan her 

yaştan erkek, kadın ve çocuk oranının en az 

yarıya indirilmesi arzulanmaktadır. 

 

Temel mal ve hizmetler de dâhil edilerek 

herkes için ulusal açıdan uygun sosyal 

koruma sistemleri ve önlemlerinin hayata 

geçirilmesi ve 2030’a kadar yoksul ve 

kırılgan durumdaki kişiler için önemli ölçüde 

korunma sağlanması gerekmektedir. 

 

2030’a kadar yoksulların ve kırılgan 

durumda olan kişilerin dayanıklılık 

kazanmalarının sağlanması ve aşırı hava 

olayları ve diğer ekonomik, sosyal ve 

çevresel şoklar ve afetlere karşı 

kırılganlıkların azaltılması hedeflenmektedir. 

 

  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Yoksulluk nedeniyle üniversiteye 

devam etmek için mali yardım 

sağlıyoruz. 

Iğdır üniversitesi olarak 2021-2022 

öğretim döneminde düşük gelirli toplam 162 

öğrencimize ekonomik destek sağlamış 

bulunmaktayız.  

 

2030’a kadar özellikle yoksullar ve 

kırılgan durumdaki insanlar olmak üzere, 

bütün erkek ve kadınların ekonomik 

kaynaklara ulaşma, temel hizmetlere erişim, 

toprak ve diğer mülk türlerine sahip olma ve 

üzerinde kontrol kurabilme, miras, doğal 

kaynaklar, uygun yeni teknolojiler ve 

mikrofinansı da kapsayan finansal hizmetler 

gibi konularda eşit haklara sahip olmalarının 

güvence altına alınması istenmektedir. 

 

 



Bu desteklerin 87’i adedi yemek bursu 

şeklinde yerli ve yabancı öğrencilere 

sağlanmıştır. 75 öğrencimiz ise kısmı çalışma 

imkanından faydalanarak ek gelire 

kavuşmuştur. Bu öğrencilerin ekonomik 

durumu dikkate alınarak belirlenmesi 

yoksulluğun azaltılmasına bir katkı niteliği 

taşımaktadır. 

 

 Üniversitemiz yoksullukla 

mücadele programları 

uygulamaktadır. 

 

Bu destekleri sağlarken iş dünyası ile 

çeşitli işbirliği ve protokoller imzalayarak 

süreci yürütmekteyiz. Bu faaliyetleri sadece 

üniversitemiz bünyesinde yapmıyor aynı 

zamanda ülke sınırları dışına da el uzatmaya 

çalışıyoruz.  

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/igdirli-hayirsever-is-

adamindan-yabanci-uyruklu-ogrencilere-burs-destegi) 

 

Resimde ve linkte görüldüğü gibi 

Rektörümüz Prof. Dr. Mehmet Hakkı 

ALMA’nın Malawi ülkesine yönelik olarak 

başlatılan “Birterliktesenal”  kampanyasına 

destek olarak sürece katkı sağlamışlardır.  

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/rektor-alma-dan-afrikali-

cocuklara-destek) 

 Sadece bireysel değil topluluk 

yoksullukla mücadele programları… 

Üniversiteniz bir kurum olarak yerel 

topluluğa, ilgili eğitim veya kaynaklar 

aracılığıyla finansal ve sosyal açıdan 

sürdürülebilir işletmelerin kurulmasını 

desteklemektedir. Bu kapsamda birçok 

eğitim ve söyleşi programı düzenlemektedir. 

 

Resimler ve linklerde görüldüğü gibi 

toplumda girişimciliği destekleyip 

https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/igdirli-hayirsever-is-adamindan-yabanci-uyruklu-ogrencilere-burs-destegi
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/igdirli-hayirsever-is-adamindan-yabanci-uyruklu-ogrencilere-burs-destegi
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/rektor-alma-dan-afrikali-cocuklara-destek
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/rektor-alma-dan-afrikali-cocuklara-destek


yoksullukla mücadeleye katkı sağlamaya 

çalışıyoruz. 

(https://kariyer.igdir.edu.tr/haber/universitemizde-

girisimcilik-adimlari-ve-kosgeb-destekleri-konusuldu-17) 

 

(https://kariyer.igdir.edu.tr/duyuru/sosyal-girisimcilik-

egitimleri-basliyor-586) 

Girişimcilik üzerine sürekli eğitim 

merkezimiz eğitimlerine devam etmektedir. 

Bu eğitimler tüm halkımıza açık olarak 

yapılmaktadır. 

 

Üniversiteniz bir kurum olarak herkesin 

temel hizmetlere erişimini iyileştirmeye 

yönelik eğitim veya programlar 

düzenlemektedir. Bu anlamda “Çiftçi Eğitimi 

Uygulama ve Araştırma Merkezi” güzel bir 

örnek olarak mevcuttur. 

(https://ciftlikmer.igdir.edu.tr/) 

 

En temel insan ihtiyaçlarına (temiz hava 

ve su gibi) yönelik bilgilendirme ve 

bilinçlendirme çalışmalarımız devam 

etmektedir. 

(https://cevmer.igdir.edu.tr/duyuru/-igdir-ili-hava-kirliligi-

konulu-webinar) 

Tüm bunlara ek olarak; Öğretim 

üyelerimiz ekonomi ve yoksullukla ilgili 

konularda araştırmalar yapmakta ve raporlar 

düzenlemektedir. Bu raporlar toplumla ve 

ilgili yönetim birimleriyle (belediye, bakanlık 

vb.) paylaşılmaktadır. Öğretim üyelerimiz 

yukarıda belirtilen kurumlarda düzenli olarak 

araştırmalara katılmakta ve raporlar 

yayınlamaktadır. Ayrıca, bazı öğretim 

üyelerimiz yerel radyo programlarına 

katılmakta, toplumu ve karar vericileri 

bilgilendirmek üzere oturumlarda ekonomiye 

ilişkin değerlendirmeler yapmaktadır.  

 

 

https://kariyer.igdir.edu.tr/haber/universitemizde-girisimcilik-adimlari-ve-kosgeb-destekleri-konusuldu-17
https://kariyer.igdir.edu.tr/haber/universitemizde-girisimcilik-adimlari-ve-kosgeb-destekleri-konusuldu-17
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SDG4: NİTELİKLİ EĞİTİM

 

 

Kaliteli bir eğitim, üniversitelerin başarılı 

olduğu bir alan olmalıdır. Eğitim, 

eşitsizliklerden, özellikle de çok 

kuşaklılardan çıkış kapısıdır. Yaşam 

kalitesini iyileştirmenin yanı sıra, kapsayıcı 

eğitime erişim, yerel halkın dünyanın en 

büyük sorunlarına yenilikçi çözümler 

geliştirmek için gerekli araçlarla 

donatılmasına yardımcı olabilir.  

 

Iğdır Üniversitesi bu anlamda birçok 

ücretli ve ücretsiz eğitim olanağı 

sunmaktadır. Bu eğitimlerin sonunda 

sertifikalar sağlayarak katılımcıların 

nitelikleri arasında sunabilecekleri belgeler 

vermektedir. (https://isem.igdir.edu.tr/en_GB) 

 

 Üniversitemiz konferanslar ve 

toplumsal eğitim etkinlikleri yoluyla 

halka açık etkinliklere ev sahipliği 

yapmaktadır. 

 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/dijital-cocuk-akademisi-

egitimlerine-devam-ediyor) 

Üniversitemizde yapılan birçok 

etkinlikten birisi; çocukların dijital çağın 

gerisinde kalmaması amacıyla kurulan 

“Dijital Çocuk Akademisi” eğitimleri resim 

ve link içeriğinde görülmektedir. 

Şehit Bülent Yurtseven Kampüsü Çocuk 

ve Gençlik Kütüphanesi’nde, 5-6-7 ve 8. sınıf 

öğrencileri için çocuklara dijital çağın 

getirdiği yeni bilgi ve becerileri kazandırmak 

ve teknolojiyi sürekli olarak tüketimde değil, 

üretimde de kullanabilmelerini sağlamak 

amacıyla bu eğitim kurgulanmıştır. 

https://isem.igdir.edu.tr/en_GB
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/dijital-cocuk-akademisi-egitimlerine-devam-ediyor
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/dijital-cocuk-akademisi-egitimlerine-devam-ediyor


 Üniversitemiz, bir eğitim kurumu 

olarak üniversitede kamuya açık 

etkinliklere ev sahipliği yapmaktadır.  

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/universitemizde-kadinlar-

bicki-dikis-ve-nakis-kursuyla-yeteneklerini-kesfediyor) 

Iğdır Üniversitesinde Halk Eğitim 

Merkezince açılan biçki-dikiş ve nakış 

kursuna kadınlar yoğun ilgi gösterdiğine dair 

resim ve link yukarıdadır. Ücretsiz verilen 

kurs ile kadınlar bir yandan 

sosyalleşebilecekleri yeni bir mecraya sahip 

olurken diğer yandan da yeteneklerini ortaya 

çıkarma fırsatı buluyor. 

 Üniversitemiz bir kurum olarak 

kampüs dışında yerel okullarda ve 

topluluklarda eğitimsel destek 

faaliyetleri üstlenmektedir. 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/prof-dr-karavelioglu-

tubitak-bilim-soylesileri-ne-katildi) 

Üniversitemiz Fen Edebiyat Fakültesi 

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Murat Ali Karavelioğlu, 

TÜBİTAK’ın bilim insanları ile öğrenci ve 

öğretmenleri bir araya getirerek toplumda 

bilim iletişimini artırmayı hedeflediği 

“TÜBİTAK Bilim Söyleşileri”ne katıldı. 

 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/akademisyenlerimiz-

liseli-%C3%B6%C4%9Frencilere-yol-g%C3%B6steriyor) 

Akademisyenlerimizin, 2 Haziran 2022 

tarihinde Öğrenci Dekanlığı tarafından 

düzenlenen “Değişen Gelecek ve Kariyer 

Planlama” söyleşisiyle liseli öğrencilere 

rehberlik yaptığı içerik yukarıda 

görülmektedir.  

Rektörümüz Prof. Dr. Mehmet Hakkı 

ALMA’nın ifade ettiği gibi: “Günümüzde 

bütün toplumların üniversitelerden eğitim 

öğretim ve bilimsel araştırma faaliyetleri 

dışında ürettiği bilgiyi gerçek hayata 

indirgeyerek ondan pozitif geri dönüşüm 

alabilen farklı beklentileri de söz konusudur. 

Iğdır Üniversitesi olarak bu anlamda bilgiyi 

içselleştirme ve tabana yayma faaliyetlerine 

devam etmekteyiz. 
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SDG7: ERİŞİLEBİLİR&TEMİZ ENERJİ 

 

Günlük yaşantımızın sorunsuz akması ve 

eşit kalkınma için erişilebilir ve güvenilir 

enerjiye ihtiyacımız var. İyi düzenlenmiş bir 

enerji sistemi başta iş dünyası, ilaç ve eğitim, 

tarım, altyapı, iletişim ve yüksek teknoloji 

olmak üzere tüm sektörlere destek sağlar: 

Enerjiye erişimdeki eksiklikler ise insani ve 

ekonomik kalkınmanın önündeki engellerdir.  

Onlarca yıldır, kömür, petrol ve doğalgaz 

gibi fosil yakıtlar elektrik üretiminin ana 

unsurları oldu. Karbon temelli yakıtlar büyük 

oranda sera etkisi yapan gazların salımına yol 

açtı ve insanlar ve çevre için tehlike 

oluşturmaya başladı.  

 

 Uygun fiyatlı ve temiz enerjiye 

yönelik üniversite önlemlerimiz: 

Üniversitemiz tüm yenilemelerin/yeni 

yapıların enerji verimliliği standartlarına 

uygun olmasını sağlamaya yönelik 

faaliyetleri içeren enerji verimliliği yasasının 

kapsamında faaliyetlerini 

gerçekleştirmektedir. Bu ülkemizin tüm 

kurumlarını bağlayıcı niteliktedir. 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/enerji-verimlili%C4%9Fi) 

Iğdır Üniversitemiz 2008 yılında 

kurulmuştur. Aynı yıl ülkemizde “binalarda 

ısı yalıtımı yönetmeliği” 27019 tarihli resmi 

gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Mevcut binalarımızın neredeyse tamamı bu 

tarih sonrasında yapıldığı için eski tarihlerde 

yapılan emsallerine göre daha yüksek enerji 

verimliliğine sahiptir. 

(https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2008/10/20081009-2.htm) 

 Iğdır Üniversitesi yenilenebilir 

enerjiye dair yatırımlara sahiptir. 500 

KW'lık Güneş Enerjisi Santrali (GES) 

2019 yılında elektrik üretimine 

başlamıştır. 

https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/enerji-verimlili%C4%9Fi
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2008/10/20081009-2.htm


 

Üniversitemizde kullanılan enerjinin 

yaklaşık yüzde 30’unu karşılayabilecek 

kapasitedeki GES, Üniversitemizin 

hazırladığı proje kapsamında Doğu Anadolu 

Projesi (DAP) Bölge Kalkınma İdaresi 

Başkanlığı’nın desteği ile kuruldu. 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/tedas-tarafindan-onaylanan-

gunes-enerjisi-santralimiz-ges-elektrik-uretimine-basladi-) 

500 kW’lık Güneş Enerji Santrali aylık 

ortalama 73.000 ile 90.000 kwh arasında 

enerji üretmekte ve yıllık ortalama 1.000.000 

khw enerji üretimi öngörülmektedir. Iğdır 

ilimizdeki güneşlenme saatleri baz 

alındığında tesisimiz olabildiğince optimum 

seviyede verim sağlamaktadır. Kurulan GES, 

Üniversitemizin tükettiği enerjinin %30’unu 

karşılayacak niteliktedir. Anlık olarak 

üretilen enerji uzaktan otomasyon yardımıyla 

izlenebilmekte ve kurulan Data Logeer 

sayesinde üretilen enerjinin anlık mali analizi 

de yapılabilmektedir. 

 Üniversitemiz yerel halkın enerji 

verimliliği ve temiz enerjinin önemini 

öğrenmesine yönelik programlar 

sağlamaktadır. 

 

 

Üniversitemiz ‘Müdür Yollarda’ Projesi 

kapsamında Austrotherm Business 

Development Director’u Özgür Kaaan 

Alioğlu tarafından   “Binalarda Enerji 

Verimliliği ve Isı Yalıtımı İlişkisi - Türkiye 

ve Avrupa’da Uygulamalar” konulu Panel 

düzenlemiştir. 

 

Özetle Iğdır Üniversitesi gerek vermiş 

olduğu enerji ve verimlilik dersleri ile 

gerekse de uygulamada yürüttüğü 

yenilenebilir enerji üretimi ve çeşitli 

bilinçlendirme etkinlikleri ile kalkınma 

hedeflerinin bu başlığında oldukça etkin bir 

kurumdur. 

https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/tedas-tarafindan-onaylanan-gunes-enerjisi-santralimiz-ges-elektrik-uretimine-basladi-
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/tedas-tarafindan-onaylanan-gunes-enerjisi-santralimiz-ges-elektrik-uretimine-basladi-


SDG15: KARASAL EKOSİSTEMİN 

DESTEKLENMESİ 

 

Karasal ekosistemleri korumak, 

iyileştirmek ve sürdürülebilir kullanımını 

desteklemek; sürdürülebilir orman 

yönetimini sağlamak; çölleşme ile mücadele 

etmek; arazi bozunumunu durdurmak ve 

tersine çevirmek; biyolojik çeşitlilik kaybını 

engellemek karasal yaşamın vazgeçilmez 

unsurlarındandır.  

 Üniversitemiz arazinin 

korunmasını ve sürdürülebilir 

kullanımını teşvik etmektedir. 

 

( 

Iğdır Üniversitesi hem kendi 

yerleşkesinde hem de şehrin muhtelif 

noktalarında arazi işleme faaliyetleri 

gerçekleştirmektedir. Bu suretle hem 

uygulamalı olarak ürün üretip şehrin 

kalkınmasına katma değer sağlarken hem de 

öğrencilerine ve halka nitelikli bilginin 

uygulanması ve transferi imkanlarını 

sağlamaktadır. 

 

(https://ihtisas.igdir.edu.tr/haber/ihtisas-protokolleri-kapsaminda-

hocalarimiz-ve-ciftcilerimiz-ile-arazi-calismalari-yapildi) 

 

 

Tarımsal Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(TUAM) Ziraat Fakültesinde yürütülen 

araştırma ve uygulamaların koordinasyonu ve 

araştırma projeleri, tez projeleri, lisans ve 

lisansüstü öğretim programlarında öngörülen 

mesleki uygulama, pratik çalışma ve staj için 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/2021-yili-tuam-

calisma-alani-taleplerine-gore-arazi-dagilim-haritasi) 

 

https://ihtisas.igdir.edu.tr/haber/ihtisas-protokolleri-kapsaminda-hocalarimiz-ve-ciftcilerimiz-ile-arazi-calismalari-yapildi
https://ihtisas.igdir.edu.tr/haber/ihtisas-protokolleri-kapsaminda-hocalarimiz-ve-ciftcilerimiz-ile-arazi-calismalari-yapildi
https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/2021-yili-tuam-calisma-alani-taleplerine-gore-arazi-dagilim-haritasi
https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/2021-yili-tuam-calisma-alani-taleplerine-gore-arazi-dagilim-haritasi


yer, materyal ve hizmet sağlama, tarım 

sektörünün sorunları ile ilgili bilimsel ve 

teknolojik araştırma ve uygulamaları yapma, 

bölgesel üretim ve araştırma projeksiyonları 

hazırlama, kuruluş amacına uygun olarak 

yurtiçinde ve yurtdışındaki üniversiteler, 

araştırma kuruluşları ile işbirliği olanaklarını 

geliştirme ve tarım sektörüne ilişkin veri 

bankası ve dokümantasyon merkezi 

oluşturma gibi görevleri üstlenmiştir. 

 

(https://tuam.igdir.edu.tr/) 

 Üniversitemiz kampüsteki 

yiyeceklerin sürdürülebilir şekilde 

yetiştirilmesine gayret etmektedir. 

 

Gerek kampüs içinde gerekse de kampüs 

dışındaki üretim alanlarımızda ürettiğimiz 

endüstriyel bitkiler ve diğer meyve ve 

sebzelerle ülke ekonomisine ve şehrin 

kalkınmasına katkı sağlamaktayız. 

 

Üniversitemiz tehdit altındaki 

ekosistemleri korumak, bitki ve hayvanların 

mevcut ekosistemlerini ve biyolojik 

çeşitliliğini korumak ve genişletmek için 

çalışmalar yapmaktadır. Bu anlamda 

Biyoçeşitlilik Uygulama ve Araştırma 

Merkezi (BİYOMER) ile halkalama, gözlem 

ve takiplerin yapıldığı KUŞMER tehdit 

altındaki türlere özel çalışmalar yapmaktadır.  

 

 

(https://biyocesitlilik.igdir.edu.tr) 

 

 

 

 

 

(https:/tuam.igdir.edu.tr/
https://biyocesitlilik.igdir.edu.tr/


 Üniversitemiz yerel/ulusal topluluklar 

için ekosistemler (yabani flora ve 

faunaya dahil) hakkında çeşitli 

olanaklar sunmaktadır.  

 

Ağrı Dağı Uygulama ve Araştırma 

Merkezi (ADUM) de farklı ekolojik koşullara 

uyum sağlamış bitki ve hayvan florasını tespit 

etmek, yaban hayatı ve doğayı korumak ve 

devamlılığını sağlamak gibi misyonlarla 

kurulmuştur. 

 

(https://adum.igdir.edu.tr/) 

Üniversitemiz yerel veya ulusal 

topluluklara tarım ve turizm amaçlı 

arazilerin sürdürülebilir yönetimi 

konusunda faaliyetler yapmaktadır. 

 

(https://ciftlikmer.igdir.edu.tr/) 

2018 Yılında Çiftçi Eğitimi Uygulama ve 

Araştırma Merkezi kurularak;  bölgemizde 

bitkisel ve hayvansal üretimi geliştirmek için 

tarımsal faaliyet yapan üreticiler ve çiftçilere 

teknik danışmanlık ve eğitim hizmeti 

verilmektedir. Bu yolla iyi tarım 

uygulamaları için belirli noktalarda örnek 

saha çalışmaları yürüterek öğrenciler için 

uygulama sahası ve öğretim üyeleri için 

hayvan ve bitki materyalleri oluşturması 

hedeflenmiştir. 

 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/panel-çorak-

toprakların-ıslahı-ve-tarımsal-üretimde-kullanım-

olanakları-ana-sayfa-2017-21-30-16-21) 

https://adum.igdir.edu.tr/
https://ciftlikmer.igdir.edu.tr/
https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/panel-çorak-toprakların-ıslahı-ve-tarımsal-üretimde-kullanım-olanakları-ana-sayfa-2017-21-30-16-21
https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/panel-çorak-toprakların-ıslahı-ve-tarımsal-üretimde-kullanım-olanakları-ana-sayfa-2017-21-30-16-21
https://eskisite.igdir.edu.tr/duyuru/panel-çorak-toprakların-ıslahı-ve-tarımsal-üretimde-kullanım-olanakları-ana-sayfa-2017-21-30-16-21


Üniversitemiz karasal ekosistemlerin 

korunmasını, restorasyonunu ve 

sürdürülebilir kullanımını sağlamaya yönelik 

kullanımı destekleyici faaliyetler 

yapmaktadır. 

 

Küreselleşen dünyaya ayak uydurmak, 

bilime ve sanata evrensel düzeyde katkı 

sağlamak, bölgesel ve ulusal gelişim için 

“Katma Değeri Yüksek Tarımsal Ürünler” 

başta olmak üzere AR-GE çalışmalarına 

öncelik vermek üniversitemizin 

“misyonunun” başında yer almakta ve en 

öncelikli politikamız bölgesel ve ulusal 

kalkınma için yüksek katma değerli tarımsal 

ürünler geliştirmek olarak deklare etmiş 

bulunmaktayız. 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/universitemiz-ve-dap-bolge-

kalkinma-idaresi-baskanligi-arasinda-protokol-imzalandi) 

Bu anlamda bu hedefe uygun olarak 

Üniversitemiz öğretim üyelerinden Doç. Dr. 

Süleyman Temel’in yürütücülüğünü yaptığı 

‘‘Kurak ve Tuzlu Alanların Üretime 

Kazandırılmasında Alternatif Yem Bitkisi 

Türlerinin Yaygınlaştırılması’’ adlı proje için 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ile 

Üniversitemiz arasında protokol 

imzalanmıştır. 

 Üniversitemiz yerel biyoçeşitliliği 

planlama ve geliştirme sürecine de 

dahil olmaktadır.  

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/i-uluslararasi-aromatik-

bitkiler-ve-kozmetik-sempozyumu-basladi) 

Onursal Başkanlığını Üniversitemiz 

Rektörü Prof. Dr. Mehmet Hakkı Alma’nın 

yaptığı, Iğdır Üniversitesi Teknik Bilimler 

Meslek Yüksekokulu ve Serhat Kalkınma 

Ajansı işbirliği ile düzenlenen I. Uluslararası 

Aromatik Bitkiler ve Kozmetik Sempozyumu 

geçmişte yaptığımız önemli etkinliklerden 

birisidir.  

Hayvansal biyoçeşitlilik açısından 

KUŞMER ile Aras Kuş Halkalama ve 

Gözetleme İstasyonu ile yerel biyoçeşitliliğe 

katkı sağlamaktayız. 

https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/universitemiz-ve-dap-bolge-kalkinma-idaresi-baskanligi-arasinda-protokol-imzalandi
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/universitemiz-ve-dap-bolge-kalkinma-idaresi-baskanligi-arasinda-protokol-imzalandi
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/i-uluslararasi-aromatik-bitkiler-ve-kozmetik-sempozyumu-basladi
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/i-uluslararasi-aromatik-bitkiler-ve-kozmetik-sempozyumu-basladi


 

(https://igdirdogusgazetesi.com/haber/5330/17/igdir-

universitesi-ile-atabagd-arasinda-protokol-imzalandi) 

Üniversitemiz ortak arazi 

ekosistemlerini sürdürme çabalarında 

ortaklıklar yoluyla yerel toplulukla 

işbirlikleri gerçekleştirmektedir.  

2021 Aralık ayında imzalanan protokol 

kapsamında Artvin Tıbbi Aromatik Bitkiler 

Araştırma ve Geliştirme Derneği ile Iğdır 

Üniversitesi arasında Artvin ilinde endemik 

çeşitliliği araştırmak, geliştirmek ve 

ekonomiye katkı sağlamak hedeflenmiştir. 

 Üniversitemiz kampüsteki plastik 

atıkların bertarafı ve azaltılması için 

bir takım tedbir ve uygulamalar da 

geliştirmiştir. 

Iğdır Üniversitesi 2020 yılında sıfır atık 

yönetim sistemini oluşturarak sıfır atık 

belgesini almaya hak kazanmıştır. 

 

Özetle kalkınmada karasal 

ekosistemin öneminin desteklenmesinin 

farklı boyutlarında Iğdır Üniversitesi olarak 

çeşitli faaliyetler gerçekleştirerek yerelde 

ilimize sonrasında ülke ekonomisi ve tüm 

insanlığı ilgilendiren konularda çeşitli 

katkılar sunmaktayız. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://igdirdogusgazetesi.com/haber/5330/17/igdir-universitesi-ile-atabagd-arasinda-protokol-imzalandi
https://igdirdogusgazetesi.com/haber/5330/17/igdir-universitesi-ile-atabagd-arasinda-protokol-imzalandi


SDG17: AMAÇLAR İÇİN ORTAKLIKLAR 

 

 

Paydaşı olmaya çalıştığımız bu sürecin tek 

başına ilerletilmesinin oldukça güç 

olduğunun farkındayız. Bu maksatla 

uygulama araçlarını güçlendirmek ve 

sürdürülebilir kalkınma için küresel ortaklığı 

canlandırmak için bir takım faaliyetlerin 

gerçekleştirilmesi kaçınılmazdır. 

Üniversitemiz ulusal hükümet veya 

bölgesel sivil toplum kuruluşlarına doğrudan 

katılım suretiyle katkı sağlamaya 

çalışmaktadır. Sürdürülebilir kalkınma 

hedefleri için politika geliştirme, sorunları ve 

zorlukları belirlemek, politika ve stratejiler 

geliştirmek, müdahaleli ve müdahalesiz olası 

gelecekleri modellemek, müdahaleleri 

izlemek ve raporlamak için bir takım 

faaliyetlerimiz bulunmaktadır. Iğdır 

Üniversitemiz 2021, “Bölgesel Kalkınma 

Odaklı Misyon Farklılaşması ve 

İhtisaslaşması Programı” kapsamında 

‘’Katma Değeri Yüksek Tarımsal Ürünler’’ 

alanında ihtisas üniversitesi olarak ilan 

edilmiştir.  

 

(https://www.igdir.edu.tr/blog/basar-oykulerimiz-4/universitemiz-katma-

degeri-yuksek-tarmsal-urunler-alannda-ihtisas-universitesi-oldu-53) 

Üniversitemiz gerek Serhat Kalkınma 

Ajansı’yla gerekse de diğer kamu 

kuruluşlarıyla ortak proje ve çalışmalar 

gerçekleştirerek kalkınma çabalarına katkı 

sağlamaktadır. 

Üniversitemiz İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesinde Dr. Öğr. Üyesi Ayaz Yusuf 

ALTIN'ın Serhat Kalkınma Ajansı işbirliği 

ile yürüttüğü "Pamuk Yetiştiriciliği, 

Ekonomik Analizi Ve Pamuğa Dayalı Sanayi 

Ürünlerinin Belirlenmesi" başlıklı proje 

çalışması aşağıda görülmektedir. 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/dr-ogr-uyesi-a-yusuf-altin-in-

serhat-kalkinma-ajansi-isbirligi-ile-yuruttugu-proje-calismasi) 

https://www.igdir.edu.tr/blog/basar-oykulerimiz-4/universitemiz-katma-degeri-yuksek-tarmsal-urunler-alannda-ihtisas-universitesi-oldu-53
https://www.igdir.edu.tr/blog/basar-oykulerimiz-4/universitemiz-katma-degeri-yuksek-tarmsal-urunler-alannda-ihtisas-universitesi-oldu-53
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/dr-ogr-uyesi-a-yusuf-altin-in-serhat-kalkinma-ajansi-isbirligi-ile-yuruttugu-proje-calismasi
https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/dr-ogr-uyesi-a-yusuf-altin-in-serhat-kalkinma-ajansi-isbirligi-ile-yuruttugu-proje-calismasi


 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/rektor-alma-bolgesel-

kalkinma-odakli-ihtisaslasma-programi-nda-sunum-yapti) 

Üniversitemiz uluslararası işbirliği ve 

araştırma yoluyla karşılaştırmalı yaklaşımları 

gözden geçirmekte ve Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedefleri ile mücadele konusunda 

uluslararası en iyi uygulamaları 

geliştirilmesine katkı sağlamaktadır. 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/hollanda-wageningen-

üniversitesi-ile-işbirliği-adımları-atıldı) 

Wageningen Üniversitesi, Avrupa Birliği 

Ofis Direktörü Peter Jongebloed ile Ar-Ge 

araştırma konuları üzerinde toplantı 

gerçekleştirildi. Üniversitemize tahsis edilen 

3000 dönümlük Küllük arazisi üzerinde 

kurulması planlanan hayvansal ve bitkisel 

üretim tesislerinin planlanması ve fonlanması 

için hangi olanaklardan yararlanılacağı ve 

Wageningen Üniversitesinin de ortak olarak 

kullanılabileceği bir süt sığırlığı araştırma 

istasyonu projesi üzerinde ön anlaşma 

sağlanarak, bu projenin realizasyonu için iki 

kurum arasında yazışmaların başlatılması 

kararı alındı.  

 

Iğdır Üniversitesi Sürekli Eğitim 

Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü 

(ISEM) ve Yaşam Boyu Eğitimi Destekleme 

Derneği arasında Eğitim İşbirliği Protokolü 

imzalandı. İmzalanan protokol kapsamında 

her yaştan bireyler psikolojik, sosyolojik, 

bilişsel ve üstbilişsel yönden yetkin hale 

getirilecek. 

 

(https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/egitim-isbirligi-

protokoluyle-yetkin-bireyler-yetistirilecek) 

 Üniversitemiz sürdürülebilirliğe ve 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine 

yönelik özel dersler vermektedir. 

İktisat Bölümümüzde lisans düzeyinde 

"Sürdürülebilir Kalkınma" dersi, yüksek 

lisans düzeyinde "Bölgesel Kalkınma 

Politikaları" ve "Kalkınma İktisadı" dersleri 

verilmektedir. Bunlara ek olarak Tarım 

Ekonomisi bölümümüzde "Kırsal Kalkınma 

Modelleri ve Politikaları" dersi verilmektedir. 

https://eskisite.igdir.edu.tr/haber/rektor-alma-bolgesel-kalkinma-odakli-ihtisaslasma-programi-nda-sunum-yapti
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